PAGE
13

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» ноября 2015г. № 182
               с. Аргаяш

О внесении изменений в программу
«Благоустройство территории
Аргаяшского сельского поселения на 2015-2017 годы»

На основании постановления администрации Аргаяшского сельского поселения от 25.11.2013 г. № 155 «Об утверждении Порядка разработки,   реализации и оценки эффективности муниципальных программ Аргаяшского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Аргаяшского сельского поселения на 2015-2017 годы»:
1.1.  Паспорт муниципальной  программы  изложить в следующей редакции:
Паспорт

муниципальной  программы

«Благоустройство территории Аргаяшского сельского поселения

на 2015-2017 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Заместитель главы по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям, вопросам ЖКХ и инфраструктуре

	Соисполнители муниципальной программы
	---

	Участники муниципальной программы
	Администрация Аргаяшского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	---

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы (наименования ведомственных целевых программ)
	---

	Цели муниципальной программы
	- совершенствование системы комплексного благоустройства;

- осуществление мероприятий по поддержанию порядка, санитарного состояния на территории Аргаяшского сельского поселения;

- совершенствование эстетического вида сельского поселения;

- создание комфортных условий для деятельности и проживания жителей поселения.

	Задачи муниципальной программы
	- установление единого порядка содержания территорий;

- выявление потребности в реализации мероприятий по ремонту и модернизации имеющихся объектов благоустройства и перспективном строительстве новых;

- привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий физических и юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка;

- оздоровление санитарной экологической обстановки,  ликвидация несанкционированных свалок бытового мусора;

- усиление контроля за использованием, охраной и благоустройством территорий.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	 - доля действующих светильников на территории сельского поселения, работающих в вечернем и ночных режимах, не менее 90 %;

 -количество выполненных мероприятий по благоустройству по отношению к запланированному количеству, %.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2015-2017 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет     20090,14 тыс. руб., из них:

- средства бюджета поселения – 20090,14 тыс. руб.

Объем финансирования программы по годам:

2015 год – 8472,14 тыс. руб.;
2016 год – 5529,00 тыс. руб.;

2017 год – 6089,00 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

- увеличение и поддержка уличного освещения посредством установки новых ламп и обслуживания сетей уличного освещения;

- увеличение площади зеленых насаждений;

- обустройство детских и спортивных площадок;

- соблюдение чистоты и порядка, улучшение экологической обстановки на территории сельского поселения;

-повышение уровня комфортности для проживания жителей поселения.

  1.2. В разделе III «Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации» Таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

Перечень показателей муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	Сумма,  тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Уличное освещение

	1.1
	Техническое содержание уличного освещения
	633,38
	600,00
	600,00

	1.2
	Электроэнергия (уличное освещение)
	2880,87
	2960,20
	3169,00

	1.3
	Транспортные услуги (услуги автовышки, автокрана) по электроснабжению уличного освещения
	28,4
	0,0
	0,0

	Итого:
	3542,65
	3560,20
	3769,00

	2
	Озеленение

	2.1.
	Приобретение посадочного материала
	0,00
	50,00
	50,00

	Итого:
	0,00
	50,00
	50,00

	3
	Прочие мероприятия по благоустройству  сельского поселения

	3.1
	Содержание сквера в южной части с. Аргаяш, парка Победы,  фонтанной площади и площади им. Ленина
	1491,67
	630,25
	771,00

	в том числе:

	3.1.1
	- зимнее содержание;
	81,00
	81,0
	81,0

	3.1.2
	- противоклещевая обработка;
	21,00
	21,0
	21,0

	3.1.3
	- валка деревьев и расчистка от кустарников территории;
	272,1
	150,00
	250,00

	3.1.4
	- стрижка живых изгородей и вырезка сухих ветвей на территории;
	99,72
	70,0
	100,0

	3.1.5
	- подметание асфальтового покрытия;
	87,52
	87,5
	87,5

	3.1.6
	- содержание цветников;
	22,78
	22,8
	30,0

	3.1.7
	- очистка урн от мусора;
	16,50
	16,5
	16,5

	3.1.8
	-побелка деревьев, окраска бордюров и бетонного основания забора;
	31,69
	31,7
	35,00

	3.1.9
	- вывоз мусора с территории парка;
	99,76
	99,75
	100,00

	3.1.10
	- ежедневная уборка случайного мусора;
	438,0
	0,00
	0,00

	3.1.11
	- выкашивание газонов на территории сквера в южной части с. Аргаяш, парка Победы,  фонтанной площади и площади им. Ленина;
	199,76
	0,00
	0,00

	3.1.12
	- ремонт системы орошения фонтана;
	40,77
	20,0
	20,0

	3.1.13
	- приобретение насоса для фонтана;
	5,19
	 0,0
	 0,0

	3.1.14
	- ремонт фонтана;
	40,0
	30,0
	30,0

	3.1.14
	- работы по электроснабжению фонтана.
	35,88
	0,00
	0,00

	3.2
	Окашивание внутридворовых  территорий
	163,14
	00,00
	00,00

	3.3
	Откачка талых вод с мест затопления
	54,06
	50,00
	80,00

	3.4
	Похороны лиц без определенного места жительства
	50,00
	50,00
	100,00

	3.5
	Обрезка деревьев
	131,82
	250,00
	270,00

	3.6
	Борьба с бродячими собаками
	99,00
	99,00
	99,00

	3.7
	Ремонт колодцев
	60,00
	60,00
	60,00

	3.8
	Приобретение вазонов
	50,00
	50,00
	50,00

	3.9
	Содержание детских игровых площадок
	99,90
	99,90
	120,00

	3.10
	Приобретение детских игровых площадок
	93,00
	180,00
	180,00

	3.11
	Устройство детских игровых площадок
	59,43
	0,00
	0,00

	3.12
	Составление ПСД по очистке канала водоотведения в с. Аргаяш
	81,5
	0,00
	0,00

	3.13
	За проведение госэкспертизы сметной документации по очистке канала водоотведения в с. Аргаяш
	3,26
	0,00
	0,00

	3.14
	Содержание ледового катка
	188,99
	0,00
	0,00

	3.15
	Изготовление и монтаж металлоконструкций для баннеров

по улицам с. Аргаяш
	82,99
	0,00
	0,00

	3.16
	Изготовление и монтаж доски объявлений по ул. Комсомольской
	21,01
	0,00
	0,00

	3.17
	Реконструкция и ремонт памятников к 70-летию Победы в ВОВ
	397,32
	0,00
	0,00

	3.18
	Ликвидация несанкционированных свалок и вывоз  мусора во время массовой уборки
	427,82
	150,00
	300,00

	3.19
	Содержание тротуаров и дорожек по улицам Ленина, Комсомольская, Гагарина, Мичурина, Октябрьская, Республиканская
	99,65
	99,65
	120,00

	3.20
	Уборка мусора и листьев по улицам Ленина, Комсомольская, Гагарина, Мичурина, Октябрьская, Республиканская
	283,72
	0,00
	0,00

	3.21
	Побелка деревьев и опор ВЛ по улицам Ленина, Комсомольская, Гагарина, Мичурина, Октябрьская, Республиканская
	184,88
	0,00
	0,00

	3.22
	Выкашивание обочин по улицам Ленина, Комсомольская, Гагарина, Мичурина, Октябрьская, Республиканская
	183,53
	0,00
	120,00

	3.23
	Приобретение материала для изготовления переходного мостика через водоотводный канал

по ул. 60 лет СССР
	6,8
	0,00
	0,00

	3.24
	Ремонт ливневой канализации по ул. Монтажников
	41,72
	0,00
	0,00

	3.25
	Ремонт ограждения из каслинского литья площади им. Ленина, устройство, ремонт, выравнивание пешеходных ограждений
	141,43
	0,00
	0,00

	3.26
	Уборка мусора с территории многоквартирного жилого фонда
	189,96
	0,00
	0,00

	3.27
	Очистка канала для спуска воды с озера Аргаяш
	199,33
	0,00
	0,00

	3.28
	Устройство пешеходного мостика

по ул. 60 лет СССР
	36,55
	0,00
	0,00

	3.29
	Технологическое присоединение к эл. сетям ул. освещение по ул. Худякова
	7,01
	0,00
	0,00

	3.30
	Подготовка ПСД по благоустройству дворовых территорий
	0,00
	200,00
	0,00

	Итого:
	4929,49
	1918,8
	2270,00

	Всего
	8472,14
	5529,00
	6089,00

1.3. В раздел VI «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы за счет средств местного бюджета, а также прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы в разрезе иных источников финансирования муниципальной программы», внести следующие изменения:
«Общий объем финансирования программы составляет     20090,14 тыс. руб., из них:

- средства бюджета поселения – 20090,14 тыс. руб.

Объем финансирования программы по годам:

2015 год – 8472,14 тыс. руб.;

2016 год – 5529,00 тыс. руб.;

2017 год – 6089,00 тыс. руб.»
1.4. Изложить в новой редакции приложения к муниципальной целевой программе «Благоустройство территории Аргаяшского сельского поселения на 2015-2017 годы»:
- Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Аргаяшского сельского поселения»;

- Приложение № 3 «Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Аргаяшского сельского поселения»;
          - Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы Аргаяшского сельского поселения».
2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям, вопросам ЖКХ и инфраструктуре  Чуличкова В.М.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Бородину И.В.
Глава поселения

В.В. Беспалов
                                                                                                                                Приложение № 2
к муниципальной целевой программе

«Благоустройство территории Аргаяшского

сельского поселения на 2015-2017 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Аргаяшского сельского поселения

	Статус
	Наименование  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.) по годам

	ГРБС
	Рз

ПР
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Аргаяшского сельского поселения на 2015-2017 годы»:
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	8472,14
	5529,00
	6089,00

	Администрация Аргаяшского сельского поселения
	544
	Х
	Х
	Х
	8472,14
	5529,00
	6089,00

	1. Содержание уличного освещения
	всего
	544
	Х
	Х
	Х
	3542,65
	3560,20
	3769,00

	Администрация Аргаяшского сельского поселения
	544
	Х
	Х
	Х
	3542,65
	3560,20
	3769,00

	2. Озеленение
	всего
	544
	Х
	Х
	Х
	0,00
	50,00
	50,00

	Администрация Аргаяшского сельского поселения
	544
	Х
	Х
	Х
	0,00
	50,00
	50,00

	3. Прочие мероприятия по благоустройству
	всего
	544
	Х
	Х
	Х
	4929,49
	1918,80
	2270,00

	Администрация Аргаяшского сельского поселения
	544
	Х
	Х
	Х
	4929,49
	1918,80
	2270,00

                                                                                                                                                           Приложение № 3
к муниципальной целевой программе

«Благоустройство территории Аргаяшского

сельского поселения на 2015-2017 годы»

Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Аргаяшского сельского поселения
	 Статус
	Наименование муниципальной программы,   основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	  Оценка расходов (тыс. руб.) по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Аргаяшского сельского поселения на 2015-2017 годы»:
	всего
	8472,14
	5529,00
	6089,00

	средства бюджета Аргаяшского  сельского поселения
	8472,14
	5529,00
	6089,00

	1. Содержание уличного освещения
	всего
	3542,65
	3560,20
	3769,00

	средства бюджета Аргаяшского  сельского поселения
	3542,65
	3560,20
	3769,00

	2. Озеленение
	всего
	0,00
	50,00
	50,00

	средства бюджета Аргаяшского  сельского поселения
	0,00
	50,00
	50,00

	3. Прочие мероприятия по благоустройству
	всего
	4929,49
	1918,80
	2270,00

	средства бюджета Аргаяшского  сельского поселения
	4929,49
	1918,80
	2270,00

Приложение № 4

к муниципальной целевой программе

«Благоустройство территории Аргаяшского

сельского поселения на 2015-2017 годы»

План реализации муниципальной программы Аргаяшского сельского поселения
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятий ведомственной целевой программы, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
(ФИО, должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Код бюджетной классификации

(бюджет Аргаяшского сельского поселения)
	Финансирование

(тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Муниципальная программа   «Благоустройство территории Аргаяшского сельского поселения на 2015-2017 годы»:
	Чуличков В.М.,

заместитель

главы поселения по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям, вопросам ЖКХ и инфраструктуре
	2015 г.
	2017 г.

	20090,14

	1. Уличное освещение

	54405037952200244222
	28,4

	54405037952200244223
	9010,07

	54405037952200244225
	1833,38

	Техническое содержание уличного освещения

	янв.
2015 г.
	  дек.
2017 г.
	Обеспечение условий освещенности села, экономия расходов по электроэнергии
	Х
	1833,38

	Электроэнергия (уличное освещение)

	янв.
2015 г.
	  дек.
2017 г.

	Х
	9010,07

	Транспортные услуги (услуги автовышки, автокрана) по электроснабжению уличного освещения

	янв.
2015 г.

	янв.
2015 г.

	Х

	28,4

	2. Озеленение
	Чуличков В.М.,

заместитель

главы поселения по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям, вопросам ЖКХ и инфраструктуре

	54405037952200244340
	100,00

	Приобретение посадочного материала

	 2 кв. 2016 г.
	 2 кв. 2017 г.

	 Х
	100,00

	3. Прочие мероприятия по благоустройству  сельского поселения
	Чуличков В.М.,

заместитель

главы поселения по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям, вопросам ЖКХ и инфраструктуре

	54405037952200244222
	0,5

	54405037952200244225
	7474,12

	54405037952200244226
	825,32

	54405037952200244310
	608,19

	54405037952200244340
	210,16

	Окашивание внутридворовых территорий

	 2 кв. 2015 г.
	 2 кв. 2017 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	163,14

	Откачка талых вод с мест затопления

	 2 кв. 2015 г.
	 2 кв. 2017 г.
	Предотвращение затопления домов
	Х
	184,06

	Содержание сквера в южной части
с. Аргаяш, парка Победы,  фонтанной площади и площади им. Ленина

	янв.
2015 г.
	  дек.
2017 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	2892,93

	Похороны лиц без определенного места жительства

	янв.
2015 г.
	  дек.
2017 г.
	Своевременное захоронение лиц без определенного места жительства
	Х
	200,0

	Обрезка деревьев

	 2 кв. 2015 г.
	 2 кв. 2017 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	651,82

	Борьба с бродячими собаками

	янв.
2015 г.
	  дек.
2017 г.
	Уменьшение количества бродячих собак
	Х
	297,0

	Ремонт колодцев

	май 2015 г.
	июль 2017 г.
	Обеспечение водой населения
	Х
	180,0

	Приобретение вазонов

	апр. 2015 г.
	апр. 2017 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	150,0

	Содержание детских игровых площадок

	янв.
2015 г.
	  дек.
2017 г.
	Улучшение условий для досуга детей
	Х
	319,8

	Приобретение детских площадок

	2 кв. 2015 г.
	2 кв. 2015 г.

	Х
	453,0

	Устройство детских игровых площадок

	3 кв. 2015 г.
	3 кв. 2015 г.

	Х
	59,43

	Составление ПСД

по очистке канала водоотведения

в с. Аргаяш

	2015 г.
	2015 г.
	Предотвращение затопления жилых домов
	Х
	81,5

	Проведение госэкспертизы ПСД

 по очистке канала водоотведения

в с. Аргаяш

	2015 г.
	2015 г.
	Предотвращение затопления жилых домов
	Х
	3,26

	Содержание ледового катка

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение условий для досуга детей
	Х
	188,99

	Изготовление и монтаж металлоконструкций для баннеров по улицам с. Аргаяш

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	82,99

	Изготовление и монтаж доски объявлений по ул. Комсомольской

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	21,01

	Работы по реконструкции и ремонту памятников

к 70-летию Победы

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	297,46

	Поставка металлоизделий на ремонт и реконструкцию памятников

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	99,86

	Ликвидация несанкционированных свалок и вывоз  мусора во время массовой уборки

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	877,8

	Содержание тротуаров и дорожек по улицам Ленина,  Комсомольская, Гагарина, Мичурина, Октябрьская,  Республиканская

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	319,3

	Уборка мусора и листьев по улицам Ленина, Комсомольская, Гагарина, Мичурина, Октябрьская, Республиканская

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	283,72

	Побелка деревьев и опор ВЛ по улицам Ленина, Комсомольская, Гагарина, Мичурина, Октябрьская, Республиканская

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	184,88

	Выкашивание обочин по улицам Ленина, Комсомольская, Гагарина, Мичурина, Октябрьская, Республиканская

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	303,53

	Приобретение обрезной доски для изготовления переходного мостика через водоотводный канал по ул. 60 лет СССР

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	6,3

	Транспортные услуги по доставке обрезной доски

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	0,5

	Ремонт ливневой канализации по ул. Монтажников

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	41,72

	Ремонт ограждения из каслинского литья площади им. Ленина, устройство, ремонт, выравнивание пешеходных ограждений

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	141,43

	Уборка мусора с территории многоквартирного жилого фонда

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	189,96

	Очистка канала для спуска воды с озера Аргаяш

	2015 г.
	2015 г.
	Предотвращение затопления жилых домов
	Х
	199,33

	Устройство пешеходного мостика по ул. 60 лет СССР

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	36,55

	Технологическое присоединение к эл. сетям ул. освещение по ул. Худякова

	2015 г.
	2015 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	7,01

	Подготовка ПСД по благоустройству дворовых территорий

	2016 г.
	2016 г.
	Улучшение внешнего вида села
	Х
	200,00